

**Lucrari de reparatie retelelor de
apeduct ,IMSP Spitalul Clinic
Balti, str.Decebal101, pentru anul
2026**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie retelelor de apeduct ,IMSP Spitalul Clinic Balti,
str.Decebal101, pentru anul 2026**

Valoarea de deviz 126 431,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	188,90	96,40	18 209,96
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	47,21	96,40	4 551,05
		Total manopera				22 761,01

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06	490,00	29,40
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,60	0,50	1,80
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,30	30,00	9,00
4.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	3,03	11,50	34,84
5.	252121671705010	Teava din material plastic D110	m	183,60	220,60	40 502,16
6.	252315671940010	Mufa din material plastic D110	buc	9,72	180,00	1 749,60
7.	252315671943010	Cot din material plastic D110	buc	5,40	260,40	1 406,16
8.	252315671945010	Teu din material plastic d110	buc	1,35	830,00	1 120,50
9.	2523156719460110	Reductie din material plastic d110 Trecere PE otel	buc	2,70	1 100,20	2 970,54
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	15,50	2,08	32,24
11.	2722103305001080	Teava pentru instalatii D108	m	16,07	185,32	2 978,09
12.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	2,52	105,00	264,60
13.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	12,00	0,10	1,20
14.	28741173000001	Vana din fonta cu flanse PN16 DN100	buc	2,08	700,00	1 456,00
15.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	2,05	350,00	717,50
16.	2875274110100111	Capat flansa PE 100 PN16 D110/100mm	buc	3,00	320,00	960,00
17.	28752741101501	Reductie concentrica otel sudura D108x4.0-89x4.0	buc	2,04	1 600,00	3 264,00
18.	28752741101502	Cot otel sudura D108x4.0	buc	3,06	580,00	1 774,80
19.	287527411015051	Reductie concentrica otel sudura D108x4.0-50	buc	3,06	590,40	1 806,62
20.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	50,00	41,23	2 061,50

		D110				
21.	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura PN16 DN100	buc	6,30	308,65	1 944,49
22.	3220137315778	Decapant	kg	1,80	15,00	27,00
23.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,05	10,00	0,50
		Total materiale de construcții				65 112,54

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,85	80,00	308,00
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,02	5,00	0,10
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,00	1,50	4,50
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,32	160,00	691,20
		Total utilaje de construcții				1 003,80

Total:

Total	lei	88 877,35
Asigurarea sociala	24,00 %	5 462,64
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 302,25
Cheltuieli de regie	8,00 %	7 651,38
Total	100,00 +	103 293,62
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 065,88
Total	100,00 +	105 359,50
TVA	20,00 %	21 071,91
Total	100,00 +	126 431,41

Total deviz: **126 431,41**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP "Spitalul Clinic Balti" mun. Balti
str.Decebal,101)

(funcția, semnătura)